UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:         /VH&TT

V/v tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ

Đề án 06; các mô hình tại Kế hoạch số 62

KH-TCTĐA06/CPTWBCĐĐA06/CPHP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Triển khai Kế hoạch số 62/KH-TCTĐA06/CPTW-BCĐĐA06/CPHP ngày

28/6/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Trung ương và Ban Chỉ đạo

(BCĐ) Đề án 06/CP thành phố Hải Phòng về việc Triển khai thực hiện các nhiệm

vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”

tại thành phố Hải Phòng; Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 29/02/2024 của UBND

huyện về thực hiện đề án "Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến

năm 2030" trên địa bàn huyện Thuỷ Nguyên năm 2024, Phòng Văn hóa và Thông

tin đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tiếp tục phát huy vai trò của Ban Chỉ đạo Đề án 06/CP cấp huyện; Tổ

công tác triển khai Đề án 06/CP cấp xã và Tổ công tác Đề án 06/CP và công nghệ

số cộng đồng tại thôn, tổ dân phố là “hạt nhân” trong hướng dẫn thực hiện DVC

trực tuyến, chuyển đổi số. Nâng cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của người đứng

đầu, đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức thuộc các cơ quan, đơn vị liên quan

trong thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án 06/CP về xây dựng, phát triển Chính phủ

điện tử, Chính phủ số, kinh tế số, xã hội số phù hợp, thống nhất với Chương trình

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, định hướng đến năm 2030.

- Phối hợp triển khai các mô hình tại Kế hoạch số 62/KHTCTĐA06/CPTW-

BCĐĐA06/CPHP ngày 28/6/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Trung

ương và Ban Chỉ đạo (BCĐ) Đề án 06/CP thành phố Hải Phòng.

- Tăng cường công tác truyền thông nội bộ bảo đảm cho toàn bộ cán bộ,

công chức, viên chức huyện nắm rõ mục tiêu, nội dung, triển khai thành công Đề

án 06/CP.

- Chủ động cung cấp thông tin cho Phòng Văn hóa và Thông tin về việc

triển khai Đề án 06/CP, triển khai các mô hình tại Kế hoạch số

62/KHTCTĐA06/CPTW-BCĐĐA06/CPHP để đẩy mạnh tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

2

2. Cổng thông tin điện tử, hệ thống thông tin cơ sở

- Tiếp tục tăng cường công tác truyền thông trên các phương tiện thông tin

đại chúng để thông tin đến với mọi người dân nắm, hiểu cùng đồng hành thực

hiện thành công Đề án 06/CP.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, kết quả thực hiện Đề án 06/CP,

nhất là các tiện ích người dân, doanh nghiệp được hưởng; nâng cao nhận thức

trong việc thực hiện các dịch vụ công trực tuyến.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về tính năng, tiện ích của định

danh và xác thực điện tử trên ứng dụng VNeID đối với người dân, doanh nghiệp.

- Kịp thời phát hiện, lan tỏa gương tập thể, cá nhân điển hình, mô hình hay,

sáng tạo trong triển khai, thực hiện Đề án 06 nhằm tạo sự đồng thuận, nhất trí cao

trong nhận thức và hành động của các tầng lớp Nhân dân.

- Công tác tuyên truyền tập trung tôn vinh thành tích, kết quả hoạt động của

các lực lượng và kết quả ứng dụng, hiệu quả việc triển khai Đề án 06 trên địa bàn

huyện. Đồng thời, tiếp tục tuyên truyền những ứng dụng, hiệu quả của việc triển

khai thực hiện Đề án 06 vào đời sống xã hội và những kết quả hoạt động, thành

tích của các ngành, các đơn vị, địa phương và các lực lượng phối hợp trên địa bàn

huyện trong triển khai thực hiện Đề án 06.

Đề nghị đơn vị thực hiện các nội dung nêu trên và gửi báo cáo công tác

tuyên truyền về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 15 hàng tháng để tổng

hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Uông Minh Long;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phùng Văn Mạnh

		2024-03-06T10:05:46+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Nhân <tranvannhan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-06T14:26:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <thuynguyen.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!